
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени выдающегося земляка  

дважды Героя Советского Союза Афанасия Петровича Шилина» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 сентября 2023 года № 121/2 

 

О создании школьного театра 
 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников, реализации творческого потенциала школьников и педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра «Премьера» в системе 

воспитательной работы школы в рамках внеурочной деятельности по реализации ФГОС 

НОО, ООО. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Кривицкую Е.В., советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

3. Назначить руководителем школьного театра Смирнову Н.Д., учителя музыки. 

4. Смирновой Н.Д. подготовить на утверждение рабочую программу «Музыкальный 

театр». 

5. Утвердить Положение о школьном театре.  

6. Костельцевой Ю.А., ответственному за ведение школьного сайта, создать на 

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию 

школьного театра. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Костельцеву Ю.А., заместителя 

директора. 

 

 

Директор      Л.Л. Реунова  

 

  

С приказом ознакомлен: 

 

______________ Кривицкая Е.В. 

______________ Костельцева Ю.А. 

______________ Смирнова Н.Д. 

 


